Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска»

 ПРОТОКОЛ № 7

Заседание педагогического совета от 25.05.2017 г.

Председатель – Т.В. Павлов, директор школы;

Секретарь – Шайдуллина Р.Г., зам. директора по УР;

Присутствовали - 16 человек (приложение №1).

Общее количество членов педагогического совета – 19 человек.

Повестка дня

1. Анализ выполнения программы по предметам, промежуточной аттестации,

успеваемости по предметам учащихся  9 классов.

2. О допуске к государственной итоговой аттестации учащихся 9 классов.

3. Перевод учащихся 1 – 8 классов.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступила зам. директора по УР Шайдуллина Р.Г. с полным

анализом выполнения программы по предметам учебного плана за 9 класс, как по

количеству часов, так и по содержанию в соответствие с ФК ГСОО, промежуточной

аттестации, успеваемости по предметам.

По второму вопросу выступил директор школы Павлов Т.В. с предложением о допуске к

ГИА(ОГЭ) и ГВЭ учащихся 9 классов.

Решение:

1. На основании приказа МО и Н РФ от 25.12.2013 № 1394 «Об утверждении порядка

проведения государственной итоговой  аттестации по образовательным программам

основного общего образования» допустить к государственной итоговой аттестации

учащихся  IX классов, не имеющих академической задолженности и в полном объеме

выполнивших учебный план:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

По третьему вопросу выступали классные руководители 1 – 8 классов:

Копанева Е.П., Бадгутдинова А.К., Аблиева В.М., Киямова С.Н., Шайдуллина Р.Г.,

Ахметова Д.И., Миннахметова Л.И., Вильданова Р.Ш. они ознакомили с итогами

промежуточной аттестации и с годовыми оценками.

Решили:

1) Учащиеся 1 класса, успешно освоившие программы НОО и прошедшие

обязательную промежуточную аттестацию в форме комплексной контрольной

работы  за 2016 - 2017 учебный год, переводятся во 2 класс в составе:
№ ФИО учащегося

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2) Учащиеся 2 класса, успешно освоившие программы НОО и прошедшие

обязательную промежуточную аттестацию по  всем предметам учебного плана

за 2016 – 2017  учебный год, переводятся в 3 класс в составе:
№ ФИО учащегося

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

17

18

19

20

21

22

23

24

3) Учащиеся 3 класса, успешно освоившие программы НОО и прошедшие

обязательную промежуточную аттестацию по  всем предметам учебного плана

за 2016 - 2017 учебный год, переводятся в 4 класс в составе:
№ ФИО учащегося

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

4) Учащихся  4 класса,  считать овладевшими  опорной системой знаний и

учебными действиями, необходимыми для продолжения образования на

следующем уровне, и способен использовать их для решения простых учебно-

познавательных и учебно-практических задач средствами данного предмета

следующих выпускников:

№ ФИО учащегося

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Считать овладевшими  опорной системой знаний, необходимой для продолжения

образования на следующем уровне образования, на уровне осознанного

произвольного овладения учебными действиями и освоившие основную

образовательную программу  начального общего образования  с 1 по 4 классы

обучения и  успешно прошедшие обязательную промежуточную аттестацию  по

всем предметам учебного плана переводятся на следующий уровень общего

образования,  в 5 класс в составе:

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

№ ФИО учащегося

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

5) Учащиеся 5 класса, успешно освоившие программы ООО и прошедшие

обязательную промежуточную аттестацию по  всем предметам учебного плана

за 2016- 2017 учебный год, переводятся в 6 класс в составе:

6) Учащиеся 6 класса, успешно освоившие программы ООО и прошедшие

обязательную промежуточную аттестацию по всем  предметам  за 2016 - 2017

учебный год, переводятся в 7 класс:

28

№ ФИО учащегося

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

№ ФИО учащегося

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

7) Учащиеся 7 класса, успешно освоившие программы ООО и прошедших

обязательную промежуточную аттестацию по всем  предметам  за 2016 - 2017

учебный год, переводятся в 8 класс в составе:

№ ФИО учащегося
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

8) Учащиеся 8 класса, успешно освоившие программы ООО и прошедшие

обязательную промежуточную аттестацию по всем предметам за 2016 - 2017

учебный год, переводятся в 9 класс в составе:

№ ФИО учащегося
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Директор школы: ________    Т.В. Павлов

Секретарь: ________    Р.Г. Шайдуллина

Приложение к протоколу №7 от 25.05.2017 г.

№ Ф.И.О. Должность подпись

1 Ахметова Диляра Ильясовна Учитель математики и

информатики

2 Аблиева Венера Мазгаровна Учитель начальных классов

3 Бадгутдинова Альфия

Котдусовна

Учитель начальных классов и

тат.яз.

4 Баталова Юлия

Валентиновна

Учитель физкультуры

5 Бигманова Зарина

Мирсаидовна

Учитель английского языка

6 Вильданова Розалия

Шамиловна

Учитель татарского языка и

литературы

7 Гараева Гузель Акъдасовна Учитель татарского языка

8 Игнатьева Лариса

Владимировна

Учитель русского языка

9 Копанева Елена Петровна Учитель начальных классов

10 Киямова Светлана Николаевна Учитель начальных классов

11 Миндрахманова Гузель

Рафгатовна

Учитель истории

12 Миннахметова Лейсания

Ибрагимовна

Учитель татарского языка и

литературы

13 Павлова Виктория Викторовна Библиотекарь, зам.директора по

ВР

14 Грачева Любовь Федоровна Педагог организатор